2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

01.03.2022 № 12-144
г. Саратов

 О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 25.06.2021 № 90-723 «О Положении о комитете по управлению имуществом города Саратова»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 25.06.2021 № 90-723 «О Положении о комитете по управлению имуществом города Саратова» (с изменениями от 16.11.2021 № 5-45) следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.1.1. изложить в новой редакции:

«3.1.1. Разрабатывает в установленном порядке проекты муниципальных правовых актов муниципального образования «Город Саратов» о планировании и проведении приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов», осуществляет приватизацию нежилого фонда муниципального имущества, организует учет сведений о приватизации муниципального жилищного фонда. Является организатором торгов по продаже муниципального имущества.».
1.2. Подпункт 3.1.19. изложить в новой редакции:
«3.1.19. Осуществляет контроль в отношении муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, а также структурных подразделений администрации муниципального образования «Город Саратов», являющихся юридическими лицами, иных пользователей муниципального имущества по вопросам сохранности, целевого и эффективного использования  муниципального имущества, оформления объектов в собственность муниципального образования «Город Саратов», исполнения полномочий, связанных с размещением объектов на территории муниципального образования «Город Саратов», а также платы за пользование имуществом, закрепленным за муниципальными предприятиями.».
1.3. Подпункты 3.1.22., 3.2.4., 3.4.3. исключить.

2. Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 апреля 2022 года.
Председатель
Саратовской городской Думы                                                     Д.Г. Кудинов
Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                         М.А. Исаев
_1707565130